
 2025 

Úkoly pro nejbližší období: 

V neděli 6. 4. se v Uherském Hra-

dišti uskuteční presbyterní kon-

ference. Řečníkem bude Jiří Ma-

lý. Téma: Biblické hodiny. Přihla-

šujte se do 2. 4. na mail seniora. 

Do 10. 4. odveďte sbírku na Tisk 

ČCE a jinou publikační činnost. 

Do 10. 4. odešlete seniorovi jména 

zesnulých pracovníků církve. 

Na velikonoční neděli 20. 4. vyko-

nejte celocírkevní sbírku Hlavní 

dar lásky JJ, která je letos věno-

vána sboru v Čáslavi.  

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí informace synodní rady: 

SR vydala pokyn k volbě Pavla Šebesty v Zádveřicích.    

SV se zabýval přípravou presbyterní konference. Pozván-
ku, která je na druhé straně zpravodaje, zaslal senior všem 
sborům.  

Senior informoval SV o jednání s Romanem Mazurem, 
které se týkalo budoucnosti sborů v našem seniorátu. A také 
o setkání se SR v Bělči ohledně bilančních rozhovorů, které 
budou nástrojem pro zvýšení kvality práce v našich sborech. 

SV projednal a odsouhlasil nabídku Jiřího Malého na mož-
nost vést příležitostné pastorační rozhovory s kazateli a ka-
zatelkami našeho seniorátu, kteří by o jeho službu projevili 
zájem.  

SV souhlasil s žádostí Hodonína o vydání pokynu k volbě 
Světlany Greplové na 75 % úvazek od 1. 8. 2025 do 31. 12. 
2026. 

SV souhlasil s novými nájemními smlouvami v Javorníku    
a v Pržně. 

SV projednával obtížnou situaci v Kroměříži. SV pozastavil 
činnost staršovstva v Kroměříži a rozhodl o zřízení správní 
komise. Nyní se dává dohromady její složení. 

SV souhlasil se stanovením výše úvazku na Vsetíně DS na 
100%. 

SV s radostí přijal zprávy o chystaném „Konfiscuku“, který 
se bude konat 11. 4. od 17 hodin v Huslenkách. Toto setkání 
povedou Jaroslava Michnová a Jiří Palán.    

Dubnová pastorálka se bude konat 14. 4. od 9 hodin            
v Zádveřicích. Hostem bude Bc. Jiří Voda. Téma: Konfliktní 
soužití vsetínských nekatolíků v době toleranční. 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 21. 4. na 

adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 

Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  Zasedání 

SV se uskuteční 28. 4. od 16.30 hodin ve Zlíně. 

 

Přejeme vám požehnané prožití velikonočních svátků,  

především  radost z Ježíše Krista,                                                

ukřižovaného a vzkříšeného. 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

DUBEN  



ZVĚST VELIKONOC—VŽDY RADOSTNÁ 
 

Velikonoce skrývají tajemství proměny. Jejich síla, ať už každoroční jaro nebo křesťanské zvěstování 
v liturgickém čase, svědčí o změně. Příroda v našem podnebním pásu kypí životem. To nepřehlédneš. Ve 
světě ducha sestupujeme na samé dno s Narozeným v Betlémě, abychom pochopili jeho korunovaci na 
kříži. Co je obsahem Božího vítezství, kterému říkáme vzkříšení? O Velkém pátku jdeme do kostela na 
vlastní pohřeb. Ve víře, při bohoslužbách, vědomě pohřbíváme pomíjivou přirozenost a Bohu předáváme 
do správy vládu nad svými životy. Ve víře Bohu smluvně oddáme tělo i ducha. Tak se vracíme domů k Ot-
ci. Jdem do nebe, Jemu nablízko. Tudy vede branka k životu věčnému. Rozuměj, už, anebo ještě, na zemi 
v těle! Ne že už neumřeme: Prach jsi, v prach se navrátíš, je neproměnná. Při bohoslužbách jen přejdeš 
most a jsi na druhé straně života. O Velkém pátku u zvěsti evangelia umíráš spolu s Ježíšem: Byl ukřižo-
ván, umřel a byl pohřben. Ty s Ním! (Na přímce života prostě každý do hrobu.) 
Ale třetí den byl Kristus vzkříšen! Hrob je prázdný, neboť Bůh je při díle; přiznal se k Ježíšovu příběhu od 
Betléma po Golgotu. Je vždy poznán podle skutků nekonečného milosrdenství a viditelných ran. Ale 
strach brání učedníkům přijmout andělské zvěstování. Andělé neandělé, tisíciletá tradice báječné Evropy, 
strach brání i nám přijmout tuto zprávu. Nechceme si to ani připustit. To Marie jinak: spatřila za sebou 
Ježíše, ale nepoznala, že je to on. Ještě se s ním nesjednotila. Teprve když ji zavolal jménem, porozuměla 
oslovení, že se to týká jí. Zvolala: Mistře! Tak je to i při nás: Když se nás osobně dotkne slovo Vzkříšeného, 
když povstaneme ze svých mrtvých skutků, různých strachů, začne nám slavnost, svit nového věku: v lid-
ském těle se rozhostí Boží pokoj. Začne nový život. Od proměněného nyní je i tvoje místo nahoře pro-
vždy. Kdo tudy půjdeš, 100% zažiješ zmrtvýchvstání. Neboj se a vstup do zvěsti. Budeš spasen ty i tvůj 
dům. Zkus to a uvidíš!                                                                                                 Bronislav Czudek, Vsetín  

Fotografie z plesu (28. 2. ve Valašském Meziříčí) 


